
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ KAMI ТЭТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТА И ТУРИЗМА

З А  Г А Д П Р И К А З
29.01.2024 _№_ 34

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управления С.В.Новиков

Грищенко Е.А. 65 08 85



Приложение
к приказу управления спорта 
и туризма Могилевского 
облисполкома 
от 29.01.2024 № 34

СПИСОК
спортсменов по видам спорта 
для присвоения спортивного разряда 
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, 
Ф.И.О 

спортсмена

Город Год
рождения

Учебно-спортивное
учреждение

Ф.И.О. тренера

Аэробика спортивная

Пасько
Яна
Сергеевна

Бобруйск 18.06.2008 Бобруйское городское 
отделение общественного 
объединения «Белорусская 
федерация традиционного 
каратэ-до»

Г оворушко Я.А.

Баскетбол

Щурко
Антон
Михайлович

Могилев 03.03.1997 ГСУ «Баскетбольный клуб 
«Борисфен»

Кривонос А.В.

Г орбачевский
Даниил
Андреевич

Могилев 03.07.2003 ГСУ «Баскетбольный клуб 
«Борисфен»

Кривонос А.В.

Юрьев
Егор
Александрович

Могилев 13.06.2002 ГСУ «Баскетбольный клуб 
«Борисфен»

Кривонос А.В.

Биатлон

Жмачинская
Мария
Владимировна

Могилев 05.08.2007 У О «Могил евское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Иванов С.А. 
Савчков Д.А. 
Скворцов Д.А.

Борьба вольная

Микша Могилев 
Никита
Брониславович 

Велосипедный спорт

01.06.2007 Учреждение «Могилевская 
областная СДЮШОР 
профсоюзов «Спарта»

Альховка Д.А.

Киреев
Кирилл
Алексеевич

Могилев 04.03.2010 У О «Могил евское 
государственное училище 
олимпийского резерва»

Борей С.Н. 
Баразна Т.А. 
Баразна А.В.



Иванов Могилев 01.04.2010 У О «Могил евское Коваленко Е.П.
Ростислав государственное училище Баразна Т.А.
Сергеевич олимпийского резерва» Баразна А.В.

Волейбол (среди инвалидов по слуху)

Осмоловский Бобруйск 09.05.2005 Бобруйский городской Литвинко В.В.
Дмитрий спортивный клуб Михальченко А. А
Александрович общественного

объединения «Белорусская
спортивная
глухих»

федерация

Петух Бобруйск 03.03.2006 Бобруйский городской Михальченко А.А
Александр спортивный клуб
Владимирович общественного

объединения «Белорусская
спортивная
глухих»

федерация

Ярко Бобруйск 07.04.2006 Бобруйский городской Литвинко В.В.
Даниил спортивный клуб Михальченко А.А
Валерьевич общественного

объединения «Белорусская
спортивная
глухих»

федерация

Широкая Бобруйск 13.08.1983 Бобруйский городской Михальченко А.А
Екатерина
Сергеевна

спортивный
общественного

клуб

объединения «Белорусская
спортивная
глухих»

федерация

Ларионова Бобруйск 01.09.1973 Бобруйский городской Михальченко А.А
Тамара спортивный клуб
Васильевна общественного

объединения «Белорусская
спортивная
глухих»

федерация

Ивочкина Бобруйск 24.01.2006 Бобруйский городской Михальченко А.А
Дарья спортивный клуб
Леонидовна общественного

объединения «Белорусская
спортивная
глухих»

федерация

Быковская Бобруйск 03.01.2007 Бобруйский городской Михальченко А.А
Анна
Г еннадьевна

спортивный
общественного

клуб

объединения «Белорусская
спортивная
глухих»

федерация



Быковская Бобруйск
Екатерина
Александровна

21.09.1983 Бобруйский городской
спортивный клуб
общественного 
объединения «Белорусская
спортивная федерация
глухих»

Волосюк Бобруйск 23.07.2004
Валерия
Алексеевна

Гимнастика художественная

Бобруйский городской
спортивный клуб
общественного 
объединения «Белорусская
спортивная федерация
глухих»

Полунина
Ксения
Кирилловна

Дзюдо

Могилев 19.03.2011 ГСУСУ «Могилевская 
городская СДЮШОР 
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Моисеенко
Станислав
Дмитриевич

Могилев 30.11.2007 ГСУСУ «Могилевская
городская СДЮШОР №3»

Галяс
Ульяна
Алексеевна

Костюковичи 21.03.2010 УСУ «Костюковичская
ДЮСШ»

Легкая атлетика

Копытов
Даниил
Юрьевич

Могилев 06.01.2008 ГСУСУ «Могилевская
городская СДЮШОР №5»

Шлогов
Кирилл
Валерьевич

Плавание

Могилев 21.07.2001 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр
олимпийского резерва по 
легкой атлетике и игровым 
видам спорта»

Война
Кирилл
Дмитриевич

Могилев 21.11.2008 УО «Могилевское
государственное училище 
олимпийского резерва»

Лосев Могилев
Дмитрий
Александрович

14.05.2009 ГСУСУ «Могилевский 
областной центр
олимпийского резерва по 
гребным видам спорта»

Фехтование

Железнова Могилев
София
Константиновна

27.09.2013 ГСУСУ «Могилевская 
комплексная СДЮШОР 
«Виктория»

Михальченко А.А 

Михальченко А.А

Шишко С.И.

Чернякова Е.В. 

Галяс М.А.

Кузнецова Т.И. 
Азарова М.В.

Семенов О.П.

НанаваН.В. 
Гусаревич П.Г.

Позднякова Н.Ю. 

Свиридович Д.А.



Морозов
Богдан
Игоревич

Могилев 03.06.2013 ГСУСУ «Могилевская 
комплексная СДЮШОР 
«Виктория»

Свиридович Д.А.

Лесечко
Анна
Андреевна

Могилев 09.04.2011 ГСУСУ «Могилевская 
комплексная СДЮШОР 
«Виктория»

Жуковец Р.Ю.

Шахматы

Четко
Дарья
Александровна

Могилев 02.05.2008 ГСУСУ «Могилевская 
областная СДЮШОР по 
шахматам и шашкам»

Столяров А.А. 
Мысликов В.А.

Шашки

Солодкий
Алексей
Петрович

Могилев 11.12.2012 ГСУСУ «Могилевская 
областная СДЮШОР по 
шахматам и шашкам»

Лемтюгова Е.П.

Буйлина
Анна
Евгеньевна

Могилев 01.07.2010 ГСУСУ «Могилевская 
областная СДЮШОР по 
шахматам и шашкам»

Лемтюгова Е.П.

Главный специалист Е.А.Грищенко



МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ KAMI ТЭТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ 
СПОРТА И ТУРИЗМА

З А  Г А Д П Р И К А З
29.01.2024 _№_ 34

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой 
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК), 
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма 
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения 
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства 
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 
спортсменам по видам спорта согласно приложению.

Начальник управления С.В.Новиков

Грищенко Е.А. 65 08 85


